
           W dniu 23 czerwca br członkowie KMKWŚ -Tomasz Widera oraz Wojciech 

Noras uczestniczyli w XV  konferencji kotlarskiej z cyklu „Kotły małej mocy zasilane 

paliwem stałym” współorganizowanej  przez  Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla 

oraz Stowarzyszeniem Klaster Kotlarski z Pleszewa. 

Konferencja otrzymała Patronat Honorowy Ministerstwa Aktywów Państwowych, 

Polskiej Izby Ekologii oraz Polskiej Rady Pelletu. 

Konferencja odbywała się w pięknym i spokojnym miejscu Hotel Karczma Stara Stajnia 

Pleszew , którego Właściciele dołożyli wszelkich starań, żeby wydarzenie przebiegało 

w miłej atmosferze. 

Tegoroczna edycja, z racji aktualnej sytuacji geopolitycznej i wynikającej z niej 

problemów z pozyskaniem i ceną nośników energii, miała tytuł  „Czy biomasa w pełni 

zastąpi węgiel pod strzechą?”. Wydawać by się mogło, że odpowiedź na zadane                 

w tytule pytanie jest jedna i prosta, ale czy na pewno? Jak pokazały wystąpienia 

prelegentów reprezentujących różne branże związane pośrednio lub bezpośrednio    z 

rynkiem kotłów c.o. i paliw stałych wiemy, że biomasa na pewno nie w pełni zastąpi 

najczęściej dziś używany do ogrzewania węgiel kamienny. Jednak czy, kiedy i z jaką 

przewagą przejmie ona królowanie w naszych kotłowniach, na dzień dzisiejszy można 

jedynie snuć różne rozważania. Jest to ściśle powiązane z postępem            w Polsce 

transformacji ogrzewnictwa indywidualnego. 

W trakcie konferencji  podjęto tematykę pomp ciepła, które powoli są dodawane do 

wachlarza produktów w ofertach firm zajmujących się do tej pory głównie produkcją 

kotłów c.o. zasilanych paliwami stałymi. 

 Wymiana poglądów, często burzliwa, wielu przedsiębiorcom biorącym udział                      

w konferencji, pomoże prawdopodobnie obrać kierunek, w jakim będą próbowali się 

realizować w ciągu najbliższych kilku miesięcy czy nawet lat. Trudno opisać wszystkie 

kwestie merytoryczne poruszane w trakcie konferencji, jednak należy zwrócić uwagę, 

że preferowaną metodą na odnalezienie się w tak dynamicznie zmieniającym się 

świecie, jest przede wszystkim elastyczność w dopasowaniu się do wymagań klienta, 

często trudnego i wymagającego, co również dotyczy branży kominiarskiej. 
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